
Bundesgesetzblatt 
61 

Teil I Z 1997 A 

1972 Ausgegeben zu Bonn am 22. Januar 1972 Nr.4 

Tag 

19. 1. 72 

Inhalt 

Verordnung zur Anderung der Postreisegebührenordnung 
901-1-6 

Seite 

61 

Hinweis auf andere Verkündungsblätter 

Bundesgesetzblatt Teil II Nr. 2 ...................................................... . 64 

64 Rechlsvorschriflen der Europäischen Gemeinschaften 

Verordnung 
zur .Änderung der Postreisegebührenordnung 

Vom 19. Januar 1972 

Auf Grund des § 14 des Postverwaltungsges,~tzes 
vom 24. Juli 1953 (Bundesgeselzbl. I S. 676) in Ver­
bindung mit § 45 Abs. 2 Satz 2 des Personenbeför­
derungsgesetzes vom 21. März 1961 (Bundesgesetz­
blatt I S. 241), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 
8. Mai 1969 (Bundesgesetzbl. I S. 348), wird im Ein­
vernehmen mit dem Bundesminister für Wirtschaft 
und Finanzen und dem Bundesminister für Verkehr 
verordnet: 

Artikel 1 

Die Postreisegebührenordnung vom 15. Juli 1964 
(Bundesgesetzbl. I S. 473), zuletzt geändert durch 
die Verordnung zur Änderung der Postreisegebüh­
renordnung vom 8. Juni 1971 (Bundesgesetzbl. I 
S. 808), wird wie folgt geändert: 

1. § 2 Abs. 3 erhält folgende Fassung: 
,, (3) Zeitkarten sind Fahrausweise, die auf den 

Namen einer bestimmten Person ausgestellt sind 
und zu einer beliebigen Zahl von Fahrten zwi­
schen zwei bestimmten Punkten innerhalb einer 
bestimmten Zeit berechtigen (Monatskarten, Wo­
chenkarten, Schülermonatskarten, Schülerwochen­
karten)." 

2. In § 4 erhalten die Absätze 1 und 2 folgende 
Fassung: 

,, (1) Monatskarten gelten während des Kalen­
dermonats für beliebig viele Fahrten. 

Bonn, den 19. Januar 1972 

(2) Wochenkarten ·gelten während der Kalen­
derwoche von Montag bis Sonnabend für belie­
big viele Fahrten." 

3. § 5 Abs. 4 erhält folgende Fassung: 
,, (4) Schülerzeitkarten gelten während des Ka­

lendermonats oder der Kalenderwoche für belie­
big viele Fahrten an Werktagen." 

4. In § 11 Abs. 1 Satz 1 werden die Worte „ 10. Le­
bensjahr" durch die Worte „ 12. Lebensjahr" er­
setzt. 

5. In § 13 erhält der letzte Satz in Absatz 6 folgende 
Fassung: 
„Beträge von weniger als 50 Pfennig werden 
nicht erstattet." 

6. Die Anlage zur Postreisegebührenordnung (Ge­
bührenübersicht) wird durch die Anlage zu dieser 
Verordnung ersetzt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung gilt nach § 14 des Dritten Uber­
leitungsgesetzes vom 4. Januar 1952 (Bundesgesetz­
blatt I S. 1) in Verbindung mit § 37 des Postverwal­
tungsgesetzes auch im Land Berlin. 

Artikel 3 

Diese Verordnung tritt am 1. Februar 1972 in 
Kraft. 

Der Bundesminister 
für das Post- und Fernmeldewesen 

Leber 



62 Bunde,sgesetzblatt, Jahrgang 1972, Teil I 

Anlage 
zur Postreisegebührenordnung 

Gebührenübersicht 

I. Fahrscheine II. Zeitkarten 

Lfd. Gebühren- Reqcl- Rück- Schüler- Ge-
Nr. entfernunq fahr- fahr- fahr- Lfd. bühren- Monats- Wochen- Schüler- Schüler-

schein schein schein Nr. entfer- karte karte monats- wachen-

km DM DM DM nung karte karte 

km DM DM DM DM 
1- 6 0,80 1,40 0,80 

7- 9 1,00 1,60 0,90 noch 9 27,00 7,50 14,00 4,00 

10-- 12 1,20 1,80 1,00 2 10 30,00 8,00 16,00 4,50 

13- 15 1,40 2,60 1,20 11- 12 32,00 9,00 16,00 4,.50 

16- 20 1,80 3,20 1,20 13 34,00 9,50 18,00 5,00 

21- 25 2,20 4,20 1,40 14- 15 35,00 10,00 18,00 5,00 

26-- 30 2,80 5,20 1,70 16 37,00 10,50 20,00 5,50 

31- 35 3,20 6,00 2,00 17 39,00 11,00 20,00 5,50 

36- 40 3,80 7,00 2,30 18 42,00 12,00 23,00 6,50 

41- 45 4,20 7,80 2,60 19 44,00 12,00 23,00 6,50 

46- 50 4,60 8,80 2,90 20 44,00 12,00 25,00 7,00 

51- 55 5,40 9,80 3,80 21 46,00 13,00 25,00 7,00 

56- 60 6,00 10,80 4,20 22- 23 48,00 13,50 25,00 7,00 

61- 65 6,40 11,60 4,50 24- 25 51,00 14,50 27,00 7,50 

66- 70 6,80 12,40 4,90 26- 27 53,00 15,00 28,J0 8,00 

71- 75 7,40 13,40 5,20 28 55,00 15,50 28,00 8,00 

76- 80 8,00 14,40 5,60 29- 30 56,00 16,00 30,00 8,50 

81- 89 8,80 15,60 6,40 31 58,00 16,50 30,00 8,50 

90- 98 9,60 17,20 7,00 32- 33 62,00 17,50 32,00 9,00 

99-107 10,40 18,80 7,60 34- 35 63,00 18,00 32,00 9,00 

108-116 11,40 20,00 8,30 36- 37 65,00 18,50 34,00 9,50 

117-125 12,40 22,00 9,10 38 67,00 19,00 34,00 9,50 

126-134 13,40 24,00 9,80 39 69,00 19,50 35,00 10,00 

135-143 14,40 26,00 10,50 40- 41 70,00 20,00 35,00 10,00 

144-152 15,00 27,00 11,50 42- 46 74,00 21,00 37,00 10,50 

153-161 16,00 30,00 12,00 47- 49 76,00 22,00 39,00 11,00 

162-170 17,00 31,00 12,50 50- 51 84,00 24,00 42,00 12,00 

171-185 18,20 33,00 13,50 52- 60 88,00 25,00 44,00 12,50 

186-200 19,60 36,00 14,50 61- 63 90,00 26,00 46,00 13,00 

Für höhere Entfernungen wird der Fahrscheingebühr 
64- 70 94,00 27,00 48,00 13,50 

für 200 km die Gebühr für die um 200 km gekürzte 71- 77 98,00 28,00 49,00 14,00 

Gebührenentfernung zugeschlagen. 78- 91 102,00 29,00 51,00 14,50 

92- 97 104,00 30,00 53,00 15,00 

98-100 108,00 31,00 55,00 15,50 

II. Zeitkarten Für Entfernungen über 100 km ist für je angefan-

Lfd. 
Ge- Schüler- Schüler-

gene weitere 5 km der nachstehende Betrag der Ge-
bühnm- Monats- Wochen- bühr für 100 km zugeschlagen: 

Nr. entfcr- karte karte monats- wachen-
karte karte nunq Monatskarten 5,60 DM 

km DM DM DM DM 
Wochenkarten 1,60 DM 

2 1- 4 16,00 4,50 9,00 2,50 Schülermonatskarten 3,00 DM 
5-- 6 20,00 5,50 11,00 3,00 Schülerwochenkarten 0,80 DM. 
7 23,00 6,50 13,00 3,50 
8 25,00 7,00 13,00 3,50 Dabei sind die Rundungsgrundsätze zu beachten. 



Nr. 4 -Tag der Ausgabe: Bonn, den 22. Januar 1972 63 

Lfd. Gegenstand 
1 

Gebühr 1 Höhe der Nr. Gebühr Höhe der 
Nr. Ermäßigung Lfd. Gegenstand Ermäßigung 

DM 1 Pf DM Pf 

III. Gebühren- b) bis 20 kg Gewicht 4 
ermäßigungen c) bis 50 kg Gewicht 6 

3 Kinderermäßigung 50v.H. 8 Behandlungsgebühr 
Mindestfahrgebühr 40 für durchgehende Be-

4 Gruppenermäßigung bis 50v.H. förderung des Reise-

Mindestfahrgebühr 80 gepäcks je Stück 2 

5 Geschwisterermäßi- 9 Milchkannen als 

gung von den Gebüh- Kraftpostgut zwischen 

ren für Schülermonats- Erzeuger und Molke-
und Schülerwochen- rei je Kanne, Gebühr 

karten nach lfd. Nr. 2 50 v.H. nach lfd. Nr. 7 a) 

10 Hunde, von der Ge-
bühr des Regelfahr-

IV. Gebühren für die scheins S0v.H. 
Sachbeförderung mindestens 40 

6 Hand- oder Reisege-
päck je Stück V. Gebühren-

a) bis 50 km Gebüh-
erstattung 

renentf ernung 60 11 Ersta t tungsgebühr je 

b) über 50 km Gebüh- Erstattungsantrag 

renentfernung 20 lüv.H. des erstat-

c) Fahrräder 80 
tungsfähigen Betra-
ges, 

7 Kraftpostgut je Stück mindestens 50 

a) bis 10 kg Gewicht 2 höchstens 3 



64 

Tag 

10. 12. 71 

14. 12. 71 

14. 12. 71 

17. 12. 71 

22. 12. 71 

23. 12. 71 

11. 1.72 

Bundesgesetzblatt, Jahrgang 1972, Teil I 

Bundesgesetzblatt 
Teil II 

Nr. 2, ausgegeben am 20. Januar 1972 

Inhalt 

Bekannlnlüchung zu den Artikeln 25 und 46 der Konvention zum Schutze der Menschen-
rechte und Grundfreiheiten ........................................ " ................. . 

Bekanntmachung über den Geltungsbereich des Europäischen Ubereinkommens über die 
Aufhebung des Sichtvermerkszwangs für Flüchtlinge ................................. . 

Bekannlmachung des Abkommens zwischen der Regierung der Bundesrepublik Deutsch-
land und der Regierung der Republik Indonesien über Technische Zusammenarbeit ..... . 

Bekanntmachung über das Inkrafttreten des Vertrages zwischen der Bundesrepublik 
Deutschland und der Republik Osterreich über Rechts- und Amtshilfe in Zoll-, Verbrauch-
steuer- und Monopolangelegenheiten ................................................ . 

Bekannlmachung über den Geltungsbereich des Ubereinkommens über die Zuständigkeit 
der Behörden und das anzuwendende Recht auf dem Gebiet des Schutzes von Minder-
jährigen .............................................. •. • •. • • • • • • • • · · · · · · · · · · · · · · · · · 

Bekanntmachung über das Inkrafttreten der Verordnung und der Vereinbarung über die 
Errichtung und die Aufhebung nebeneinanderliegender nationaler Grenzabfertigungs­
stellen an der deutsch-französischen Grenze in Saarbrücken-Spicherer Berg und Spichern-
Goldene Brem1n ................................................................... . 

Bekanntmachung über das Inkrafttreten des Ubereinkommens über die politischen Rechte 
der Frau ........................................................................... . 

Dieser Ausgabe ist für die Abonnenten die Neuauflage des Fundstellennachweises B, 
völkerrechtliche Vereinbarungen, abgeschlossen am 31. Dezember 1971, beigefügt. 

Seite 

9 

10 

11 

14 

15 

16 

17 

Hinweis auf Rechtsvorschriften der Europäischen Gemeinschaften, 
die mit ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 

unmittelbare Rechtswirksamkeit in der Bundesrepublik Deutschland erlangt haben 

Datum und Bezeichnung der Rechtsvorschrift 

Andere Vorschriften 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2772/71 des Rates über die Eröffnung, 
Aufteilung und Verwaltung eines Gemeinschaftszollkontin­
gents für bestimmte Aale der Tarifstelle ex 03.01 A II des Ge­
meinsamen Zolltarifs 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2773/71 des Rates über die Eröffnung, 
Aufteilung und Verwaltung des Gemeinschaftszollkontingents 
für Grcge, weder gedreht noch gezwirnt, der Tarifnummer 50.02 
des Gemeinsamen Zolltarifs 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2774/71 des Rates über die Eröffnung, 
Aufteilung und Verwaltung des Gemeinschaftszollkontingents 
für Garne, ganz aus Seide, nicht in Aufmachungen für den 
Einzelverkauf, der Tarifnummer ex 50.04 des Gemeinsamen 
Zolltarifs 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2775/71 des Rates über die Eröffnung, 
Aufteilung und Verwaltung des Gemeinschaftszollkontingents 
für Garne, ganz aus Schappeseide, nicht in Aufmachungen für 
den Einzelverkauf, der Tarifnummer ex 50.05 des Gemeinsamen 
Zolltarifs 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2776/71 des Rates über die Eröffnung, 
Aufteilung und Verwaltung des Gemeinschaftszollkontingents 
für Zeitungsdruckpapier der Tarifstelle 48.01 A des Gemein­
samen Zolltarifs 

Veröffentlicht im Amtsblatt der 
Europäischen Gemeinschaften 

- Ausgabe in deutscher Sprache -

vom Nr./Seite 

30. 12. 71 L 287/1 

30. 12. 71 L 287/4 

30. 12. 71 L 287/7 

30. 12. 71 L 287/10 

30. 12. 71 L 287/13 



Nr. 4 Tag der Ausgabe: Bonn, den 22. Januar 1972 65 

Datum u11d Be'l<>ichnung der R('Chlsvorschrift 

20. 12. 71 Verordnung (EWC) Nr. 2777/71 des Rates über die Eröffnung, 
Aulleilung und Verwaltung des Gemeinschaftszollkontingents 
fiir Fcrrosilizium der Tarifstelle 73.02 C des Gemeinsamen Zoll­
tarifs 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2778/71 des Rates über die Eröffnung, 
Aufteilung und Verwallung des Gemeinschaftszollkontingents 
für Ferrosil iziumrn,rngan der Tarifstelle 73.02 D des Gemein­
samen Zoll!Mifs 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2779/71 des Rates über die Eröffnung, 
Aufteilung und Verwaltung des Gemeinschaftszollkontingents 
für Ferrochrom, mit einem Gehalt an Kohlenstoff von 0,10 Ge­
wichtshundert.teilen oder weniger und an Chrom von mehr 
als 30 bis 90 Gewichtshundertteilen (hochraffiniertes Ferro­
chrom), der Tarifstelle ex 73.02 EI des Gemeinsamen Zolltarifs 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2780/71 des Rates über die zeitweilige 
Aussetzung von autonomen Zollsätzen des Gemeinsamen Zoll­
tarifs für bestimmte Waren 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2781/71 des Rates über die Eröffnung, 
Aufteilung und Verwaltung des Gemeinschaftszollkontingents 
für andere Gewebe aus Baumwolle, der Tarifnummer 55.09 des 
Gemeinsamen Zolltarifs, mit Ursprung in Israel 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2782/71 des Rates über die Eröffnung, 
Aufteilung und Verwaltung des Gemeinschaftszollkontingents 
für getrocknete Feigen, in unmittelbaren Umschließungen mit 
einem Gewicht des Inhalts von 15 kg oder weniger, der Tarif­
stelle ex 08.03 B des Gemeinsamen Zolltarifs, mit Ursprung in 
Spanien 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2783/71 des Rates über die Eröffnung, 
Aufteilung und Verwaltung des Gemeinschaftszollkontingents 
für getrocknete Weintrauben, in unmittelbaren Umschließun­
gen mit einem Gewicht des Inhalts von 15 kg oder weniger, 
der Turifstelle 0B.04 B I des Gemeinsamen Zolltarifs, mit Ur­
sprung in Spanien 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2784/71 des Rates über die Eröffnung, 
Aufteilung und Verwaltung des Gemeinschaftszollkontingents 
für andere Gewebe aus Baumwolle, der Tarifnummer 55.09 des 
Gemeinsamen Zolltarifs, mit Ursprung in Spanien 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2785/71 des Rates über die Eröffnung, 
Aufteilung und Verwaltung des Gemeinschaftszollkontingents 
für bestimmte in Spanien raffinierte Erdölerzeugnisse des Ka­
pitels 27 des Gemeinsamen Zolltarifs 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2786/71 des Rates über die Eröffnung, 
A ufleilung und Verwaltung des Gemeinschaftszollkontingents 
für Baumwollgarne, nicht in Aufmachungen für den Einzel­
verkauf, der Tmifnummer 55.05 des Gemeinsamen Zolltarifs, 
mit. Ursprung in Malta 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2787/71 des Rates über die Eröffnung, 
Aufteilung und Verwaltung des Gemeinschaftszollkontingents 
für synthetische und künstliche Spinnfasern, der Tarifnummer 
56.04 des Gemeinsamen Zolltarifs, mit Ursprung in Malta 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2788/71 des Rates über die Eröffnung, 
Aufteilung und Verwaltung des Gemeinschaftszollkontingents 
für Oberkleidung, der Tarifnummer 60.05 des Gemeinsamen 
Zolllarifs, mit Ursprung in Malta 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2789/71 des Rates über die Eröffnung, 
Aufteilung und Verwaltung des Gemeinschaftszollkontingents 
für Oberbekleidung für Männer und Knaben, der Tarifnummer 
61.01 des Gemeinsamen Zolltarifs, mit Ursprung in Malta 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2790/71 des Rates über die Eröffnung, 
Aufteilung und Verwaltung des Gemeinschaftszollkontingents 
für Haselnüsse, frisch oder getrocknet, auch ohne äußere Scha­
len oder enthäutet, der Tarifstelle ex 08.05 G des Gemeinsamen 
Zolltarifs, mit Ursprung in der Türkei 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2791/71 des Rates über die Eröffnung, 
Aufteilung und Verwaltung des Gemeinschaftszollkontingents 
für bestimmte in der Türkei raffinierte Erdölerzeugnisse des 
Kapitels 27 des Gemeinsamen Zolltarifs 

Veröllentlicht im Amtsblatt der 
Europäischen Gemeinschaften 

- Ausgabe in deutscher Sprache -

vom Nr./Seite 

30. 12. 71 L 287/15 

30. 12. 71 L 287/17 

30. 12. 71 L 287/20 

30. 12. 71 L 287/22 

30. 12. 71 L 287/28 

30. 12. 71 L 287/31 

30. 12. 71 L 287/34 

30. 12. 71 L 287/37 

30. 12. 71 L 287/40 

30. 12. 71 L 287/44 

30. 12. 71 L 287/47 

30. 12. 71 L 287/50 

30. 12. 71 L 287/53 

30. 12. 71 L 287/56 

30. 12. 71 L 287/59 



66 

20. 12. 71 

20. 12. 71 

20. 12. 71 

20. 12. 71 

20. 12. 71 

20. 12, 71 

20. 12. 71 

20. 12. 71 

20. 12. 71 

Bundesgesetzblatt, Jahrgang 1972, Teil I 

Datum und Bezeichnung der Rechtsvorschrift 

Verordnung (EWG) Nr. 2792/71 des Rates über die Eröffnung, 
Aufteilung und Verwaltung von Gemeinschaftszollkontingen­
ten für Baumwollgarne, nicht in Aufmachungen für den Einzel­
verkauf, der Tarifnummer 55.05, und andere Gewebe aus 
Baumwolle der Tarifnummer 55.09 des Gemeinsamen Zolltarifs, 
mit I Ierkunfl aus der Türkei 

Verordnung (EWG) Nr. 2793/71 des Rates über die vollständige 
oder teilweise Aussetzung der Zollsätze des Gemeinsamen 
Zolltarifs für bestimmte landwirtschaftliche Erzeugnisse mit 
Ursprung in der Türkei 

Verordnung (EWG) Nr. 2794/71 des Rates über die Eröffnung, 
Aufteilung und Verwaltung von Gemeinschaftszollkontingen­
ten betreffend bestimmte Waren mit Ursprung in Entwick­
lungsländern 

Verordnung (EWG) Nr. 2795/71 des Rates zur Eröffnung von 
Zollprä lcrenzen für bestimmte Erzeugnisse mit Ursprung in 
Entwicklungsländern 

Verordnung (EWG) Nr. 2796/71 des Rates über die Eröffnung, 
Aulleilung und Verwaltung von Gemeinschaftszollkontingen­
ten belrcJfE-~nd bestimmte Textilwaren mit Ursprung in Ent­
w icklungslcindern 

Verordnung (EWG) Nr. 2797/71 des Rates zur Eröffnung von 
ZollprMerenzen für bestimmte Textilerzeugnisse mit Ursprung 
in Entwicklungslündern 

Verordnung (EWG) Nr. 2798/71 des Rates über die Eröffnung, 
Aufteilung und Verwaltung von Gemeinschaftszollkontingen­
ten bei.reifend bestimmte Textil- und Schuhwaren mit Ursprung 
in Entwicklungsli:indern 

Verordnung (EWG) Nr. 2799/71 des Rates zur Eröffnung von 
Zollpräferenzen für bestimmte Textil- und Schuhwaren mit 
Ursprung in Entwicklungsländern 

Verordnung (EWG) Nr. 2800/71 des Rates über die Einführung 
eines allgemeinen Präferenzsystems für bestimmte Erzeugnisse 
der Kapitel 1 bis 24 des Gemeinsamen Zolltarifs zugunsten von 
Entwicklungsländern 

Vorschriften für die Agrarwirtschaft 

27. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2801/71 der Kommission zur Fest­
setzung der auf G et r e i d e , M eh 1 e , G r ob g r i e ß und 
Feingrieß von Weizen oder Roggen anwendbaren Ab­
schöpfungen 

27. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2802/71 der Kommission über die 
Festsetwng der Prämien, die den Abschöpfungen für Ge -
t r e i d e und M a 1 z hinzugefügt werden. 

27. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2803/71 der Kommission zur Ände­
rung der bei der Erstattung für Getreide anzuwenden­
den Berichtigung 

27. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2804/71 der Kommission über die 
Festsetzung der Abschöpfungen bei der Einfuhr von W e i ß -
z u c k e r und R o h z u c k e r 

23. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 21805/71 der Kommission zur Festset­
zung der Referenzpreise für Fischereierzeugnisse für das 
Jahr 1972 

23. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2806/71 der Kommission zur Festle­
gung ergänzender Regeln für die Gewährung von Ausfuhr­
erstattungen für bestimmte Getreide - und Reis verar­
beitungserzeugnisse 

23. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2807/71 der Kommission zur Ergän­
zung der Verordnung (EWG) Nr. 911/68 hinsichtlich der 
Dauer der Vorausfestsetzung der Beihilfe für O 1 s a a t e n 

23. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2808/71 der Kommission zur Ergänzung 
des Anhangs I der Verordnung (EWG) Nr. 1109/71 der Kom­
mission vom 28. Mai 1971 zur Ermittlung des Einfuhrpreises 
für bestimmte Fischereierzeugnisse 

Veröffentlicht im Amtsblatt der 
Europäischen Gemeinschaften 

- Ausgabe in deutscher Sprache -

vom Nr./Seite 

30, 12. 71 L 287/63 

30. 12. 71 L 287/66 

30. 12. 71 L 287/72 

30. 12. 71 L 287/86 

30. 12. 71 L 287/134 

30. 12. 71 L 287/140 

30. 12. 71 L 287/146 

30. 12. 71 L 287/153 

30. 12. 71 L 287/162 

28. 12. 71 L 284/1 

28. 12. 71 L 284/3 

28. 12. 71 L 284/5 

28. 12. 71 L 284/6 

28. 12. 71 L 284/7 

28. 12. 71 L 284/9 

28. 12. 71 L 284/10 

28. 12. 71 L 284/11 



Nr. 4 - Tag der Ausgabe: Bonn, den 22. Januar 1972 67 

Datum und Bezeichnung der Rechtsvorschrift 

23. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2809/71 der Kommission über die 
Festsetzung der ab 1. Januar 1972 gültigen Rücknahmepreise 
für die im Anhang I A und C der Verordnung (EWG) Nr. 
2142/70 aufgeführten F i s c h e r e i erzeugnisse 

23. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2810/71 der Kommission über die 
Sonderregelung bei der Einfuhr bestimmter Sorten von ge­
frorenem R in f leis c h 

23. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2811/71 der Kommission zur Fest­
setzung des endgültigen Betrages der Produktionsabgabe 
für das Zuckerwirtschaftsjahr 1970/1971 

23. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2812/71 der Kommission zur Fest­
setzung des vorläufigen Betrages der Produktionsabgabe für 
das Zuckerwirtschaftsjahr 1971/1972 

23. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2813/71 der Kommission zur Festset­
zung des durch die Zuckerhersteller zu bezahlenden Betrages 
an die Verkäufer von Zuckerrüben, die im Zuckerwirt­
schaftsjahr 1970/1971 oberhalb der Grundquote erzeugt wurden 

23. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2814/71 der Kommission zur Ände­
rung der Verordnung (EWG) Nr. 756/70 über die Gewährung 
von Beihilfen für M a g e r m i 1 c h , die zu Kasein oder Ka­
seinaten verarbeitet worden ist 

23. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2815/71 der Kommission zur Fest­
setzung des bei der Berechnung der Abschöpfung für Ver­
arbeitungserzeugnisse aus Ob s t und G e m ü s e zu be­
rücksichtigenden Unterschieds zwischen verschiedenen Weiß­
zuckerpreisen 

23. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2816/71 der Kommission zur Fest­
setzung der Erstattung bei der Erzeugung für O 1 i v e n ö 1 
zur Herstellung von Fisch- und Gemüsekonserven 

27. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2817/71 der Kommission zur Auf­
hebung der Ausgleichsabgabe bei der Einfuhr von bestimm­
ten Sorten S ü ß o r a n g e n mit Herkunft aus Griechenland 

27. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2818/71 der Kommission zur Ände­
rung der Erstattung bei der Ausfuhr in unverändertem Zu­
stand für W e i ß z u c k e r und R o h z u c k e r 

Andere Vorschriften 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2819/71 des Rates über die Eröffnung, 
Aufteilung und Verwaltung der Gemeinschaftszollkontingente 
für auf Handwebstühlen hergestellte Gewebe aus Seide oder 
Schappeseide und aus Baumwolle der Tarifnummern ex 50.09 
und ex 55.09 des Gemeinsamen Zolltarifs (1972) 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2820/71 des Rates über die Eröffnung, 
Aufteilung und Verwaltung eines Gemeinschaftszollkontin­
gents für bestimmte handgearbeitete Waren (1972) 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2821/71 des Rates über die Anwen­
dung von Artikel 85 Absatz 3 des Vertrages auf Gruppen von 
Vereinbarungen, Beschlüssen und aufeinander abgestimmten 
Verhaltensweisen 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2822/71 des Rates zur Ergänzung der 
Verordnung Nr. 17 betreffend die Anwendung der Artikel 85 
und 86 des Vertrages 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2823/71 des Rates zur zeitweiligen 
Aussetzung der Zölle des Gemeinsamen Zolltarifs für Weine 
mit Ursprung in und Herkunft aus Marokko, Tunesien und 
der Türkei 

20. 12. 71 Verordnung (EWG) Nr. 2824/71 des Rates zur Festsetzung 
der mengenmäßigen Ausfuhrkontingente der Gemeinschaft für 
bestimmte Aschen und Rückstände von Kupfer sowie für be­
stimmte Bearbeitungsabfälle und bestimmten Schrott aus Kup­
fer, Aluminium und Blei 

Veröffentlicht im Amtsblatt der 
Europäischen Gemeinschaften 

- Ausgabe in deutscher Sprache -

vom Nr./Seite 

28. 12. 71 L 284/12 

28. 12. 71 L 284/14 

28. 12. 71 L 284/16 

28. 12. 71 L 284/17 

28. 12. 71 L 284/19 

28. 12. 71 L 284/20 

28. 12. 71 L 284/21 

28. 12. 71 L 284/22 

28. 12. 71 L 284/23 

28. 12. 71 L 284/24 

29. 12. 71 L 285/1 

29. 12. 71 L 285/13 

29. 12. 71 L 285/46 

29. 12. 71 L 285/49 

29. 12. 71 L 285/51 

29. 12. 71 L 285/52 



68 

20. 12. 71 

20. 12. 71 

20. 12. 71 

20. 12. 71 

Bundesgesetzblatt, Jahrgang 1972, Teil I 

Dc1lum und Bezeichnung der Rechtsvorschrift 

Verordnung (EWG) Nr. 2825/71 des Rates über die Eröff­
nung, Aufteilung und Verwaltung von Gemeinschaftszollkon­
tingenten für Werkblei und Rohblei außer Werkblei der Ta­
rifstellen 78.01 A I und A II des Gemeinsamen Zolltarifs 
(1972) 

Verordnung (EWG) Nr. 2826/71 des Rates über die Eröff­
nung, Aufteilung und Verwaltung eines Gemeinschaftszoll­
kontingents für Rohzink der Tarifstelle 79.01 A des Gemein­
samen Zolltarifs (1972) 

Verordnung (EWG) Nr. 2827/71 des Rates über die Eröff­
nung, Aufteilung und Verwaltung des Gemeinschaftszollkon­
tingents für Rohmagnesium der Tarifstelle 77.01 A des Ge­
meinsamen Zolltarifs (1972) 

Verordnung (EWG) Nr. 2828/71 des Rates über die Eröff­
nung, Auflcilung und Verwaltung eines Gemeinschaftszoll­
kontingents für Kolophonium, einschließlich „Brais resineux", 
der Tarifstelle 3,8.08 A des Gemeinsamen Zolltarifs 

Veröffentlicht im Amtsblatt der 
Europäischen Gemeinschaften 

- Ausgabe in deutscher Sprache -

vom Nr./Seite 

29. 12. 71 L 285/54 

29. 12. 71 L 285/57 

29. 12. 71 L 285/60 

29. 12. 71 L 285/63 

Heruusyeber: Der Bundesminister der Justiz - Verlag: Bundesanzeiger Verlaysyes. m b H. - Druck: Bundesdruckerei Bonn. 
Postanschrift für Abonnementsbestellungen sowie für Bestellungen bereits erschienener Ausgaben: 

Bundesgesetzblatt, 53 Bonn 1, Postfach 624, Telefon 22 40 86 - 88. 
Das Bundesgesetzbl,1tt erscheint in drei Teilen. In Teil I und II werden die Gesetze und Verordnungen in zeitlicher Reihenfolge nach ihrer Aus­
fertigung verkündet. Laufender ßezug nui im Postabonnement. Abbestellungen müssen bis spätestens 30. 4. bzw. 31. 10 beim Verlag vorliegen. 
Im Teil III wird das als fortgeltend festw!stellte Bundesrecht auf Grund des Gesetzes über Sammlung des Bundesrechts vom 10. Juli 1958 (BGBI. I 

S. 437) nach Sachgebieten 9eordnet verölfentlicht Der Teil III kann nur als Verlagsabonnement bezogen werden. 
Bezugspreis fü1 Teil I und Teil II halhJäbrlicb je 25.- DM. Einzelstücke je angefangene 16 Seiten 0,65 DM. Diese, Preis gilt auch für die Bundes­
gesetzblätter. die vor dem !. Juli 1970 ausgegeben worden sind. Lieferung gegen Voreinsendung des Betrages auf das Postscheckkonto Bundes­

gesetzblatt, Köln 3 99 oder gegen Vorausrechnung bzw. gegen Nachnahme. 
Preis dieser Ausuabe 0,65 DM zuzüglich Versandgebühr 0,15 DM, bei Lieferung gegen Vorausrechnung zuzüglich Portokosten für die Vorausrechnung. 

Im Bezugspreis ist Mehrwertsteuer enthalten; der angewandte Steuersatz beträgt 5,5 0/o. 


